
                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 

Российская  Федерация 

Орловская область 
Должанский поселковый Совет народных депутатов 

 
                                             Решение 
 

         02 декабря   2016 года   №  17 

О внесении изменений в решение поселкового 
Совета народных депутатов № 193 от 25 
декабря 2015 года 

Принято на пятом заседании Должанского 
поселкового Совета народных депутатов 

 

 На основании статей 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,в  соответствии со 

статьями   61-64  Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 34  и 41 Федерального 

закона  от 06,10,2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской  Федерации», Уставом городского поселения Долгое  и на основании Решения 

сессии поселкового Совета народных депутатов  №6 от 03 .10.2016 года» 

Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение поселкового Совета народных депутатов № 193  от 25 декабря 

2015 года «О бюджете городского  поселения  Долгое  на 2016   год » 

1.1.Пункты 1,2 части 1 изложить в следующей редакции: 

1) общий объем доходов бюджета городского поселения  в сумме  48556.5 тыс.руб. 

2) общий объем расходов бюджета городского  поселения в сумме 48556.5 тыс.руб. 

2. Приложения  3, 4, 5, 6, и 7 изложить в новой редакции согласно приложениям  1, 2, 3, 4, и 5 к  

данному решению. 

3. Разместить данное решение  на сайте Администрации  Должанского района.. 

 

Председатель поселкового Совета                                         И.В.Половых 
народных депутатов 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 



   Материал с поправками к бюджету городского поселения Долгое 

 

В связи с тем, что  бюджету городского поселения  Долгое увеличен план на 

180.0 тыс.руб. по налогу на доходы физических лиц, возникла необходимость  

внести поправки в ранее уточненный объем  бюджета на 2016 год. Исходя из 

этого  на сегодня  бюджет городского поселения  составил 48556.5 тыс.руб. 

по доходам и  расходам, из них сумма на строительство многоквартирного 

жилого дома  составляет  30932.8 тыс.руб. и на изготовление документации 

по строительству объекта 719.4 тыс.руб. 

При утверждении бюджета на 2016 год в декабре прошлого года  расходы на 

содержание аппарата были определены исходя из действующего штатного 

расписания  и фактической укомплектованности ,а также из расчета 

ожидаемого  потребления  энергоресурсов . 

В связи с ликвидацией нашей администрации как юридического  лица 

предстоят дополнительные не запланированные  выплаты, поэтому  

необходимо  привести плановые назначения  в соответствие с фактическими  

расходами.  

Неиспользованные  денежные средства на содержание главы городского  

поселения  перенаправляются  на выплаты  выходного пособия  

сотрудникам. На эти же цели  направлена и сумма  поправок по доходам. 

Необходимости увеличения плановых назначений  по другим отраслям 

бюджетной сферы  нет, так как освоение средств к годовому плану  по  таким  

видам расходов, как национальная экономика и благоустройство  составляет 

не более 50%. 

Наличие денежных средств на текущем счете позволит профинансировать 

мероприятия, исполненные по заключенным контрактам и договорам. 



 Приложение 1 

 к решению Должанского поселкового  

 Совета народных депутатов № 17 

 от 02 декабря 2016 года  

 

 Приложение 3 

 к решению Должанского поселкового  

 Совета народных депутатов № 193 

 от 25 декабря 2016 года     

 

 

                              Доходы бюджета городского поселения Долгое Орловской области на 2016  год 

                                                                                                                                                                                        ( тыс. рублей)  

Код 

Наименование показателей План Поправ 

ки 

Всего 

Налоговые и неналоговые доходы 

15333 180 15513 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 6022 180 6202 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 6022 180 6202 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

5980 180 6160 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления  

деятельности  физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся  частной практикой, адвокатов , учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

27  27 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового  

кодекса Российской Федерации 

15  15 

00010102040010000110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися  иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность  по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии со статьей 227
1
 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

   

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

1031  1031 

00010302000000000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1  1 

00010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие  

распределению между бюджетами субъектов Российской 

10  10 



Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

00010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1019  1019 

00010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1  1 

00010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

   

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 7340  7340 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 7340  7340 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 7190  7190 

00010503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог  (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

150  160 

00010600000000000000 Налоги на имущество 940  940 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 132  132 

00010601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений  

 

132  132 

00010606000000000110 Земельный налог 808  808 

00010606030000000110 Земельный налог с организаций 450  450 

00010606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

 

450  450 

00010606040000000110 Земельный налог с  физических лиц 358  368 

00010606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

 

358  368 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 33043.5  33043.5 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

33043.5  33043.5 

00020201000000000151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1100  1100 

00020201001000000151 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 1100  1100 



00020201001130000151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

1100  1100 

00020203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

291.3  291.3 

00020203015000000151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

291.3  291.3 

0002020301513000151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление   

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

291.3  291.3 

00020204000000000151 

Иные   межбюджетные трансферты 

31652.2  31652.2 

00020204014000000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

719.4  719.4 

00020204014130000151 Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

719.4  719.4 

00020204999000000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 30932.8  30932.8 

00020204999130000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

30932.8  30932.8 

Всего доходов 

48376.5 180,0 48556.5 

 



                                                                                                        Приложение  2 
                                                                                      к решению Должанского поселкового 

                                                                             Совета народных депутатов  № 17     
                                                                                         от 02   декабря   2016  года 

 
 

                                                                                                        Приложение  4 
к решению Должанского поселкового 

Совета народных депутатов  
                                                                                                         от  25  декабря  2015 года 193 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
городского поселения Долгое на 2016 год 

                                                                                                                                       тыс. рублей 

Наименование Р Пр 
Бюджет 
2016 год  

уточн. план Поправки Итого 

     48376.5 180,0 48556.5 

Общегосударственные вопросы 0100   4680,0 180.0 4860,0 

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0100 0102 920,0 -408.0 512,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0100 0103     

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0100 0104 3550,0 588.0 4138,0 

Судебная система 0100 0105     

 Проведение выборов и референдумов 0100 0107 40,0  40,0 

Резервные фонды 0100 0111 170,0  170,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     

Национальная оборона 0200   291,3  291,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 291,3  291,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300             6,0 3.0 9,0 

Другие вопросы в области  национальной  
безопасности  и правоохранительной 
деятельности 0300 0314      6,0 3.0 9,0 

Национальная экономика 0400   4155.3 -3.0 4152.3 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405     

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 3031,0  3031,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412 1124.3 -3.0 1121,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   38578,9  38578,9 

Жилищное хозяйство 0500 0501 31762,2  31762,2 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 280,0  280,0 

Благоустройство 0500 0503 6536,7  6536,7 

Уличное освещение 0500 0503 1570,0  1570,0 

Содержание автомобильных дорог 0500 0503 3351,7 -200.0 3151,7 

Озеленение 0500 0503 30,0  30,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0500 0503 1525,0 200.0 1725,0 

Содержание мест захоронения 0500 0503 60,0  60,0 

Культура и кинематография 0800   500,0  

500,0 

Культура   0800 0801 500,0  500,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  0800 0804     

Социальная политика 1000       

Пенсионное обеспечение 1000 1001     

Социальное обеспечение населения 1000 1003     



Охрана семьи материнства и детства 1000 1004     

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006     

Физическая культура и спорт 1100       

Массовый спорт 1100 1102     

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 1400   165,0  165,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1400 1401     

Иные дотации 1400 1402     

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1400 1403 165,0  165,0 

 



 

Приложение 3 

к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

02 декабря 2016 года № 17 
Приложение 5       

к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

от  25 декабря  2015 г   193 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета 
городского поселения Долгое на 2016 год   

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  

ИТОГО           48 556,5 

Муниципальные средства         1 17 532,5 

Целевые безвозмездные поступления         2 31 024,0 

Общегосударственные вопросы 0100         4 860,0 

Муниципальные средства 0100       1 4 860,0 

Целевые безвозмездные поступления 0100       2   

Функционирование высшего должностного 
лица субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 0100 0102       512,0 

Глава муниципального образования 0100 0102 ПД00090010     512,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0102 ПД00090010 100   512,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0102 ПД00090010 120   512,0 

Муниципальные средства 0100 0102 ПД00090010 120 1 512,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0100 0104       4 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 ПД00090020 100   4 059,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0104 ПД00090020 120   4 059,0 

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 120 1 4 059,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 200   75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 240   75,0 

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 240 1 75,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ПД00090020 800   4,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 ПД00090020 850   4,0 



Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 850 1 4,0 

Проведение выборов и референдумов 0100 0107 ПД00090030     40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0107 ПД00090030 200   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0107 ПД00090030 240   40,0 

Муниципальные средства 0100 0107 ПД00090030 240 1 40,0 

Резервные фонды 0100 0111 ПД00090040     170,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ПД00090040 800   170,0 

Резервные средства 0100 0111 ПД00090040 870   170,0 

Муниципальные средства 0100 0111 ПД00090040 870 1 170,0 

Национальная оборона 0200         291,3 

Целевые безвозмездные поступления 0200       2 291,3 

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203       291,3 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не программной 
части районного бюджета 0200 0203 ПД00051180     291,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0200 0203 ПД00051180 100   270,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0200 0203 ПД00051180 120   270,0 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 120 2 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 200   21,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 240   21,3 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 240 2 21,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300         9,0 

Муниципальные средства 0300         9,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 0300 0314 ПД00090190     9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0314 ПД00090190 240   9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300 0314 ПД00090190 244   9,0 

Муниципальные средства 0300 0314 ПД00090190 244 1 9,0 

Национальная экономика 0400         4 152,3 

Муниципальные средства 0400       1 4 152,3 

Целевые безвозмездные поступления 0400       2   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409       3 031,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 200   3 031,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 240   3 031,0 

Муниципальные средства 0400 0409 ПД00090060 240 1 3 031,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412       1 121,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 0400 0412 ПД00090070 200   1 037,5 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 ПД00090070 240   1 037,5 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 240 1 1 037,5 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 ПД00090070 800   10,0 

Исполнение судебных актов 0400 0412 ПД00090070 830   10,0 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 830 1 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 ПД00090070 800   73,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 ПД00090070 850   73,8 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 850 1 73,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         38 578,9 

Муниципальные средства 0500       1 7 846,2 

Целевые безвозмездные поступления 0500       2 30 732,7 

Жилищное хозяйство 0500 0501       31762,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 200   1029,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 240   1029,5 

Муниципальные средства 0500 0501 ПД00090080 240 1 1029,5 

Строительство многоквартирного дома по 
адресу п.Долгое ул. Газопроводская, д.5 0500 0501 БП00070070     30732,7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности  0500 0501 БП00070070 400   30732,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной   
(муниципальной) собственности 0500 0501 БП00070070 414   30732,7 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0501 БП00070070 414 2 30732,7 

Коммунальное хозяйство 0500 0502       280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 ПД00090090 200   280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 ПД00090090 240   280,0 

Муниципальные средства 0500 0502 ПД00090090 240 1 280,0 

Благоустройство 0500 0503       6 536,7 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений (башни) в 
границах поселения 0500 0503 ПД00090110     3151,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 200   3151,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 240   3151,7 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090110 240 1 3151,7 

Организация и содержание мест 
захоронения  0500 0503 ПД00090130     60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 200   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 240   60,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090130 240 1 60,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 0500 0503 ПД00090150     1525.0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 200   1525.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 240   1525.0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090150 240 1 1525.0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству в рамках наказов 
избирателей депутатам районного 
Совета народных депутатов на 2016 год 0500 0503 ПД00080080     200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00080080 200   200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00080080 240   200,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00080080 240 1 200,0 

Уличное освещение 0500 0503 ПД00090100     1570,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 200   1570,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 240   1570,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090100 240 1 1570,0 

Озеленение 0500 0503 ПД00090120     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 240   30,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090120 240 1 30,0 

Культура и кинематография  0800         500,0 

Муниципальные средства 0800       1 500,0 

Целевые безвозмездные поступления 0800       2   

Культура   0800 0801       500,0 

Муниципальная  программа Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов Должанского района" 0800 0801 Д100000000     2,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках 
Муниципальной  программы Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов Должанского 
района" 0800 0801 Д100290170     2,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 Д100290170 600   2,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 Д100290170 610   2,0 

Муниципальные средства 0800 0801 Д100290170 610 1 2,0 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Должанского района на 2016-2019 годы" 0800 0801 Д100000000     3,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов  0800 0801 Д100390180     3,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 0800 0801 Д100390180 600   3,0 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 Д100390180 610   3,0 

Муниципальные средства 0800 0801 Д100390180 610 1 3,0 

Не программная часть             

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках 
не программной части 0800 0801 ПД00090160     495,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 ПД00090160 600   495,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 ПД00090160 610   495,0 

Муниципальные средства 0800 0801 ПД00090160 610 1 495,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 1400         165,0 

Муниципальные средства 1400       1 165,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000       2   

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1400 1403       165,0 

Межбюджетные трансферты 1400 1403 ПД00090170 500   165,0 

Муниципальные средства 1400 1403 ПД00090170 540 1 165,0 
 



 

Приложение 4 

к решению  Должанского поселкового  Совета народных депутатов 

от 02  декабря  2016 г   №17 
Приложение 6      

к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

от  25 декабря  2015 г    193 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Долгое на 2016 год 

тыс.руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  

ИТОГО             48556.5 

Муниципальные средства           1 17532.5 

Целевые безвозмездные 
поступления           2 31 024,0 

Администрация Должанского района 532             

Муниципальные средства 532         1   

Целевые безвозмездные 
поступления 532         2   

Администрация городского 
поселения Долгое                121           48 556,5 

Муниципальные средства 121         1 17 532,5 

Целевые безвозмездные 
поступления 121         2 31 024,0 

Общегосударственные вопросы 121 0100         4 860,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 121 0100 0102       512,0 

Глава муниципального образования 121 0100 0102 ПД00090010     512,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 121 0100 0102 ПД00090010 100   512,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  121 0100 0102 ПД00090010 120   512,0 

Муниципальные средства 121 0100 0102 ПД00090010 120 1 512,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 121 0100 0104       4 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 121 0100 0104 ПД00090020 100   4 059,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 121 0100 0104 ПД00090020 120   4 059,0 



органов  

Муниципальные средства 121 0100 0104 ПД00090020 120 1 4 059,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0100 0104 ПД00090020 200   75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0100 0104 ПД00090020 240   75,0 

Муниципальные средства 121 0100 0104 ПД00090020 240 1 75,0 

Иные бюджетные ассигнования 121 0100 0104 ПД00090020 800   4,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 121 0100 0104 ПД00090020 850   4,0 

Муниципальные средства 121 0100 0104 ПД00090020 850 1 4,0 

Проведение выборов и референдумов 121 0100 0107 ПД00090030     40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 121 0100 0107 ПД00090030 200   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0100 0107 ПД00090030 240   40,0 

Муниципальные средства 121 0100 0107 ПД00090030 240 1 40,0 

Резервные фонды 121 0100 0111 ПД00090040     170,0 

Иные бюджетные ассигнования 121 0100 0111 ПД00090040 800   170,0 

Резервные средства 121 0100 0111 ПД00090040 870   170,0 

Муниципальные средства 121 0100 0111 ПД00090040 870 1 170,0 

Национальная оборона 121 0200         291,3 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 121 0200 0203       291,3 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках не 
программной части районного бюджета 121 0200 0203 ПД00051180     291,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 121 0200 0203 ПД00051180 100   270,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  121 0200 0203 ПД00051180 120   270,0 

Целевые безвозмездные поступления 121 0200 0203 ПД00051180 120 2 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 121 0200 0203 ПД00051180 200   21,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0200 0203 ПД00051180 240   21,3 

Целевые безвозмездные поступления 121 0200 0203 ПД00051180 240 2 21,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 121 0300         9,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 121 0300 0314 ПД00090190     9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 121 0300 0314 ПД00090190 240   9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0300 0314 ПД00090190 244   9,0 

Муниципальные средства 121 0300 0314 ПД00090190 244 1 9,0 



Национальная экономика 121 0400         4 152,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 121 0400 0409       3 031,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0400 0409 ПД00090060 200   3 031,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0400 0409 ПД00090060 240   3 031,0 

Муниципальные средства 121 0400 0409 ПД00090060 240 1 3 031,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 121 0400 0412       1 121,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0400 0412 ПД00090070 200   1 037,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0400 0412 ПД00090070 240   1 037,5 

Муниципальные средства 121 0400 0412 ПД00090070 240 1 1 037,5 

Иные бюджетные ассигнования 121 0400 0412 ПД00090070 800   10,0 

Исполнение судебных актов 121 0400 0412 ПД00090070 830   10,0 

Муниципальные средства 121 0400 0412 ПД00090070 830 1 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 121 0400 0412 ПД00090070 800   73,8 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 121 0400 0412 ПД00090070 850   73,8 

Муниципальные средства 121 0400 0412 ПД00090070 850 1 73,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 121 0500         38 578,9 

Жилищное хозяйство 121 0500 0501       31762,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0501 ПД00090080 200   1029,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0501 ПД00090080 240   1029,5 

Муниципальные средства 121 0500 0501 ПД00090080 240 1 1029,5 

Строительство многоквартирного дома 
по адресу п.Долгое ул. Газопроводская, 
д.5 121 0500 0501 БП00070070     30732,7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности  121 0500 0501 БП00070070 400   30732,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной   (муниципальной) 
собственности 121 0500 0501 БП00070070 414   30732,7 

Целевые безвозмездные поступления 121 0500 0501 БП00070070 414 2 30732,7 

Коммунальное хозяйство 121 0500 0502       280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0502 ПД00090090 200   280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0502 ПД00090090 240   280,0 

Муниципальные средства 121 0500 0502 ПД00090090 240 1 280,0 

Благоустройство 121 0500 0503       6 536,7 

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений (башни) в 
границах поселения 121 0500 0503 ПД00090110     3151,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090110 200   3151,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090110 240   3151,7 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00090110 240 1 3151,7 

Организация и содержание мест 
захоронения  121 0500 0503 ПД00090130     60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090130 200   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090130 240   60,0 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00090130 240 1 60,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 121 0500 0503 ПД00090150     1525.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090150 200   1525.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090150 240   1525.0 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00090150 240 1 1525.0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству в рамках наказов 
избирателей депутатам районного 
Совета народных депутатов на 
2016 год 121 0500 0503 ПД00080080     200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00080080 200   200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00080080 240   200,0 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00080080 240 1 200,0 

Уличное освещение 121 0500 0503 ПД00090100     1570,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090100 200   1570,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090100 240   1570,0 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00090100 240 1 1570,0 

Озеленение 121 0500 0503 ПД00090120     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090120 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090120 240   30,0 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00090120 240 1 30,0 

Культура и кинематография  121 0800         500,0 

Культура   121 0800 0801       500,0 

Муниципальная  программа 
Должанского района "Развитие 
культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов 
Должанского района" 121 0800 0801 Д100000000     2,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских 
клубов в рамках Муниципальной  
программы Должанского района 121 0800 0801 Д100290170     2,0 



"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных 
объектов Должанского района" 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 121 0800 0801 Д100290170 600   2,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 0800 0801 Д100290170 610   2,0 

Муниципальные средства 121 0800 0801 Д100290170 610 1 2,0 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Должанского района на 2016-2019 
годы" 121 0800 0801 Д100000000     3,0 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских 
клубов  121 0800 0801 Д100390180     3,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 121 0800 0801 Д100390180 600   3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 0800 0801 Д100390180 610   3,0 

Муниципальные средства 121 0800 0801 Д100390180 610 1 3,0 

Не программная часть 121             

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских 
клубов в рамках не программной части 121 0800 0801 ПД00090160     495,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 121 0800 0801 ПД00090160 600   495,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 0800 0801 ПД00090160 610   495,0 

Муниципальные средства 121 0800 0801 ПД00090160 610 1 495,0 

 Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 121 1400         165,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 121 1400 1403       165,0 

Межбюджетные трансферты 121 1400 1403 ПД00090170 500   165,0 

Муниципальные средства 121 1400 1403 ПД00090170 540 1 165,0 
 





Приложение 5 

        к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

02 декабря 2016 года №17 

Приложение 7 

                        к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

        от 25 декабря  2015г   193   

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета городского поселения Долгое на 2016 год 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 
Всего, тыс. 
рублей 

За счет 
средств 
районного 

бюджета, тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 

безвозмездных 
поступлений, 
тыс. рублей 

ИТОГО       48556.5 17532.5 31024,0 

Не программная часть  бюджета ПД00000000     48551.5 17527.5 31024,0 

Национальная оборона             

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках не программной части районного бюджета ПД00051180     291,3   291,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами ПД00051180 100 0203 270,0   270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00051180 200 0203 21,3   21,3 

Общегосударственные вопросы             

Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления ПД00090010   0102 512.0 512.0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами ПД00090010 100 0102 512.0 512.0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций ПД00090020     4138.0 4138.0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций ПД00090020 100 0104 3849.0 3849.0   



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090020 200 0104 75,0 75,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090020 800 0104 4,0 4,0   

Проведение выборов и референдумов ПД00090030     40,0 40,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090030 200 0107 40,0 40,0   

Резервные фонды   ПД00090040     170,0 170,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090040 800 0111 170,0 170,0   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность             

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности ПД00090190   0314 9,0 9,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090190 200 0314 9,0 9,0   

Национальная экономика             

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) ПД00090060   0409 3031,0 3031,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090060 200 0409 3031,0 3031,0   

Другие вопросы в области национальной экономики ПД00090070   0412 1121,3 1121,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090070 200 0412 1037,5 1037,5   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090070 800 0412 83,8 83,8   

Жилищно-коммунальное хозяйство             

Жилищное хозяйство ПД00090080   0501 1029,5 1029,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090080 200 0501 1029,5 1029,5   

Строительство многоквартирного дома по адресу п.Долгое ул. Газопроводская 
д.5 БП00070070   0501 30732,7   30732,7 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности  БП00070070 400 0501 30732,7   30732,7 

Коммунальное хозяйство ПД00090090   0502 280,0 280,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090090 200 0502 280,0 280,0   

Благоустройство     0503 6536,7 6536,7   

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений (башни) в границах 
поселения ПД00090110   0503 3454,7 3454,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090110 200 0503 3151,7 3151,7   



Организация и содержание мест захоронения  ПД00090130   0503 60,0 60,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090130 200 0503 60,0 60,0   

Прочие мероприятия по благоустройству ПД00090150   0503 1525,0 1525,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090150 200 0503 1525,0 1525,0   

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках наказов избирателей 
депутатам районного Совета народных депутатов на 2016 год ПД00080080   0503 200,0 200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00080080 200 0503 200,0 200,0   

Уличное освещение ПД00090100   0503 1570,0 1570,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090100 200 0503 1570,0 1570,0   

Освещение ПД00090120   0503 30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090120 200 0503 30,0 30,0   

Культура             

Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры и сельских клубов  ПД00090160   0801 495,0 495,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям ПД00090160 600 0801 495,0 495,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера     1403 165,0 165,0   

Межбюджетные трансферты  ПД00090170 500 1403 165,0 165,0   

Муниципальные программы Должанского района Орловской области       5,0 5,0 0,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Должанского района на 2016-2019 годы" Д100000000     3,0 3,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры и сельских клубов  Д100390180   0801 3,0 3,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Д100390180 600 0801 3,0 3,0   

Муниципальная программа "Развитие культуры и искусства, архивного 
дела, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской области на 2013-2017 годы" Д100000000     2,0 2,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры и сельских клубов  Д100290170   0801 2,0 2,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Д100290170 600 0801 2,0 2,0   

 


